

E-biuletyn, styczeń/2017

E-biuletyn, styczeń/2017

WEBINAR Z ZAKRESU FRACTURE LIAISON SERVICE

Dnia 22.11. 2016 odbyło się szkolenie typu webinar: **Daj się oznaczyć na Mapie**. Webinar poprowadził prof. Edward Czerwiński, Kierownik Zakładu Chorób Kości i Stawów Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum oraz dyrektor Krakowskiego Centrum Medycznego, który wdrożył system FLS w Polsce.

Slajdy i wideo webinaru dostępne na:

<http://www.capturethefracture.org/webinars>



WCO-IOF-ESCEO FLORENCE 2017

Najbliższy Kongres WCO-IOF-ESCEO odbędzie się 23-26 marca 2017 roku we Florencji. Spodziewanych jest blisko 5000 uczestników którym najnowsze informacje na temat chorób kości, mięśni i stawów przedstawiają światowej klasy specjaliści w tych dziedzinach medycyny. WCO-IOF-ESCEO 2017 szansą dla badaczy na zaprezentowania rezultatów swoich badań na światowym forum skupiającym kluczowych liderów opinii, czołowych naukowców i klinicystów ze wszystkich regionów świata. Wszystkie zaakceptowane abstrakty zostaną opublikowane w suplemencie „Osteoporosis International”.

TERMIN NADSYŁANIA ABSTRAKTÓW UPŁYWA 13 STYCZNIA 2017

Szczegółowy program Konferencji oraz zawarte w nim informacje dotyczące zasad rejestracji i wysokości opłat możecie Państwo znaleźć pod poniższym adresem:

<http://www.wco-iof-esceo.org/sites/wco17/pdf>



**World Congress on Osteoporosis, Osteoarthritis and
Musculoskeletal Diseases 18-22 April 2018 in Cracow**

www.wco-iof-esceo.org

REJESTRACJA: registration-wco-iof-esceo@pacificworld.com

Sekretariat Kongresu: www.humacom.com

Więcej informacji na stronie: www.osteoporoza.pl

Polskie Towarzystwo Osteoartrologii z przyjemnością informuje, że World Congress on Osteoporosis, Osteoarthritis and Musculoskeletal Diseases w 2018 odbędzie się w Krakowie. Kongresy WCO-IOF-ESCEO, obok ASBMR należą do najważniejszych wydarzeń naukowych w zakresie chorób mięśniowo-szkieletowych na świecie. W ramach tegorocznego Kongresu, który odbył się w Maladze, uczestnicy zgłosili 1250 abstraktów – co stanowi najwyższy wynik w historii Kongresów. Uczestnicy mogli liczyć na 15 punktów CME za udział w obradach. Obrady WCO 2018 odbywać się będą w krakowskim Centrum Konferencyjnym ICE. Przewidujemy udział około 3500 osób.

**Dla uczestników z Polski opłata konferencyjna zostanie
znacząco obniżona.**



ŚWIATOWY DZIEŃ OSTEOPOROZY 2016

20 października 2016r. po raz kolejny obchodziliśmy Światowy Dzień Osteoporozy. Głównym hasłem tegorocznych obchodów Światowego Dnia Osteoporozy było: „Kochaj swoje kości: zadbaj o swoją przyszłość” („Love Your Bones: Protect Your Future”). International Osteoporosis Foundation zaplanowało wykorzystanie hasła przez najbliższe 3 lata, jako element długoterminowej strategii promocyjnej, wzywającej ogół społeczeństwa do podjęcia szybkich działań mających na celu ochronę zdrowia ich kości i mięśni, aby cieszyć się dobrą jakością życia i niezależności w przyszłości. IOF apelował też do decydentów służby zdrowia i lekarzy, aby pamiętali i dbali o ochronę zdrowia kości w swoich społecznościach. Pomimo wielu skutecznych metod leczenia, osteoporoza często pozostaje nierozpoznana i nieleczona. Skoordynowana współpraca pracowników służby zdrowia, organów rządowych, klinik i szpitali mogłaby zmniejszyć ludzki i społeczno-ekonomiczny ciężar złamań osteoporotycznych. Tegoroczny Dzień Osteoporozy po raz pierwszy był bardzo szeroko promowany w mediach społecznościowych (Twitter, Instagram, Pinterest, Youtube, Google+Facebook, <https://www.facebook.com/worldosteoporosisday/>). W Krakowie, w ramach obchodów Światowego Dnia Osteoporozy w Krakowskim Centrum Medycznym przy ul . Kopernika 32, w dniach 22 i 31 października nieodpłatnie wykonywano badania gęstości mineralnej kości na aparacie Hologic-Horizon, który należy do najnowocześniejszych aparatów tego typu. Ponadto 20 października w „Dzienniku Polskim” opublikowano wywiad z Prof. E. Czerwińskim, kierownikiem Zakładu Chorób Kości i Stawów CMUJ, a w wielu miejscach zawisły plakaty z hasłem tegorocznego Dnia Osteoporozy.



X INTERNATIONAL SOCIETY FOR STUDY OF THE AGING MALE

W dniach 29.09-01.10.2016r. odbył się X Międzynarodowy Kongres ISSAM w Erewaniu w Armenii. Głównym celem Kongresu było omówienie najnowszych osiągnięć naukowych i wymiany doświadczeń w sferze profilaktyki i leczenia chorób związanych z procesem starzenia. Omawiano problematykę związaną z dolegliwościami układu sercowo-naczyniowego, cukrzycą, osteoporozą, otępieniem, chorobą Alzheimera, nowotworami prostaty, piersi, jelita grubego oraz zespołem kruchości.



ZALECENIA EULAR/EFORT DOTYCZĄCE: POSTĘPOWANIA Z PACJENTAMI W WIEKU POWYŻEJ 50 LAT ZE ZŁAMANIEM OSTEOPOROTYCZNYM ORAZ PROFILAKTYKI KOLEJNYCH ZŁAMAŃ

European League Against Rheumatism (EULAR) i European Federation of National Associations of Orthopaedics and Traumatology (EFORT) zwróciły uwagę na znaczenie optymalnej intensywnej opieki dla pacjentów w wieku 50 lat i powyżej z niedawno przebyłym złamaniem oraz na zapobieganie kolejnym złamaniom u pacjentów z grupy wysokiego ryzyka. Działania te powinny opierać się na ścisłej współpracy chirurgów ortopedów i reumatologów oraz innych specjalistów. Celem ustanowienia po raz pierwszy wspólnych zaleceń dla tych pacjentów 7 reumatologów, geriatra i 10 ortopedów, epidemiolog kliniczny i 3 pracowników naukowych, w oparciu o dowody z literatury sformułowało 10 zaleceń. Rekomendacje te dotyczą odpowiedniej opieki medycznej i chirurgicznej w okresie okołoperacyjnym (która wymaga, zwłaszcza u osób starszych, multidyscyplinarnego podejścia – w tym opieki ortogeriatrycznej), rehabilitacji i edukacji oraz identyfikacji pacjentów z wysokim ryzykiem kolejnego złamania. Pacjenci wysokiego ryzyka powinny być poddani odpowiednim terapiom – farmakologicznym i nie-farmakologicznym, aby zmniejszyć ryzyko wystąpienia kolejnych złamań.

Pełna treść artykułu dostępna jest pod adresem:

<http://ard.bmj.com/content/early/2016/12/22/ann...>



LEKI NA OSTEOPOROZĘ DLA OSÓB W WIEKU 75+

Przypominamy, że z dniem 1.09.2016 weszła w Polsce w życie ustawa umożliwiająca darmowy dostęp do wybranych leków osobom, które ukończyły 75 lat. Lista leków została opublikowana przez Ministerstwo Zdrowia, jako załącznik do listy leków refundowanych. Znalazło się na niej ponad 60 substancji czynnych stosowanych w różnych schorzeniach dotyczących pacjentów w wieku podeszłym. Osteoporoza została również uwzględniona w tym projekcie. Na liście leków znalazły się trzy substancje refundowane w leczeniu osteoporozy tj.: alendronian, risendronian, denosumab.

KTO MOŻE OTRZYMAĆ BEZPŁATNY LEK

więcej na: www.osteoporoza.pl



POSTĘPY NAUK MEDYCZNYCH NR 10

Serdecznie zapraszamy Państwa do zapoznania się z najnowszym, dostępnym online (<http://www.pnmedycznych.pl/numer-102016/>) numerem Postępów Nauk Medycznych. Poświęcony został on głównie witaminie D i chorobom metabolicznym kości pod redakcją prof. dr hab. Ewy Marciniowskiej-Suchowierskiej oraz prof. nadzw.dr hab.med. Pawła Płudowskiego.



RĘCZNY KALKULATOR FRAX

Ręczny kalkulator FRAX (Fracture Risk Assessment Tool) to bardzo proste narzędzie będące modyfikacją kalkulatora internetowego, umożliwiające obliczenie (w ciągu 30 sekund) wartości 10 – letniego ryzyka złamania. FRAX ręczny jest popularnym narzędziem diagnostycznym w wielu krajach: Austrii, Niemczech, Belgii , Węgrzech, Słowacji, Czechach, Rosji, Litwie, a nawet w Japonii i Ekwadorze. Pomiar pozwala zakwalifikować osobę, dla której dokonujemy obliczeń do jednej z 3 grup: wysokiego ryzyka złamania – wskazane od razu rozpoczęcie leczenia, pośredniego ryzyka złamania – wskazana dalsza diagnostyka (np. wykonanie badania densytometrycznego, jeżeli obliczaliśmy FRAX tylko na podstawie BMI), lub niskiego ryzyka złamania- bez konieczności leczenia.

Więcej informacji na temat ręcznego kalkulatora FRAX na:

http://www.osteoporoza.pl/index.php?option=com_...

Jak kupić FRAX ręczny: zakładka „FRAX sprzedaż” na stronie

www.osteoporoza.pl

Cena: 15 zł/szt.

Koszt wysyłki (do 5 kalkulatorów) przesyłką :

- ekonomiczną: 3,75 zł
- priorytetową: 5,10 zł
- kurierską: 35 zł

Nr rachunku: 42 85910007 0310 0563 1629 0001

Kontakt: woszczańska@kcm.pl



KOMERCJA

Do sprzedania densytometr rentgenowski (X-Ray Bone Densitometer) Hologic Delphi W.

Rok produkcji listopad 2001. Urządzenie w bardzo dobrym stanie technicznym, regularnie serwisowane, posiada nowy zasilacz i sterownik lampy. Tank z lampą rtg po regeneracji w 2014 r. Aparat bardzo mało używany w ostatnich latach, kompletny i całkowicie sprawny. Cena: 30.000 PLN.

Kontakt: czzerwinski@kcm.pl

PDF



NAJBLIŻSZE WYDARZENIA W KALENDARIUM

W Polsce:

Echa ASBMR 2016

14.01.2017, Łódź

Priorytety 2017 w Ochronie Zdrowia

19.01.2017, Warszawa

VII Ogólnopolska Konferencja Interdyscyplinarna Oblicza

Reumatologii

9-11.02.2017, Warszawa

Nowości w chorobach wewnętrznych 2017

25.02.2017, Poznań

Zdrowe Kości 2017

3-4.03.2017, Poznań

TOP MEDICAL TRENDS 2017

17-19.03.2017, Poznań

Trendy w reumatologii na przełomie 2016/2017

30-31.03.2017, Wrocław

Pułapki w Endokrynologii w gabinecie lekarza POZ

7-8.04.2017, Wrocław

Kontrowersje w reumatologii

21-22.04.2017, Karpacz

Jubileuszowa konferencja ortopedyczna z okazji 15-lecia SPORT-KLINIKI

19.05.2017, Katowice

Na świecie:

WCO-IOF-ESCEO 2017

23-26.11.2017, Florencja, Włochy

ENDO 2017 – The 99th Endocrine Society's Annual Meeting & Expo

1-4.04.2017, Orlando, USA

red. wydania: mgr Małgorzata Berwecka, mgr Maja Warzecha